
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N2  )95  -2019-GR.CAJ/GR. 

Cajamarca,  3 1 ENE 2019 

VISTO: 

El Oficio N°159-2019-EF/50.07 de fecha 31.Ene.2019, emitida por la Dirección General de 
Presupuesto Público, mediante el cual opina favorablemente para la habilitación de la Partida de 
Gasto 2.1.1 "Retribuciones y Complementos de Efectivo" y la Partida de Gasto 2.1.3 "Contribuciones 
a la Seguridad Social", con cargo a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios. 

é CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30879 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 
,fcorrespondiente al Año Fiscal 2019; 

ivcrAGEv5"5-4' 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 574-2018-GR-CAJ/GR, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al Año Fiscal 2019 del 
Pliego 445 Gobierno Regional Cajamarca; 

Que, de acuerdo con numeral 9.1 del artículo 9° de la Ley N°30879, Ley de 

	

eGIO 	Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2019, con el que establece que a nivel de pliego, la 

1

artida de Gasto 2.1.1 "Retribuciones y Complementos en Efectivo" no puede habilitar a otras 

o 	, 1:í3 rt id as de gasto ni ser habilitada, salvo las habilitaciones que se realicen dentro de la indicada 
ártida en la misma unidad ejecutora o entre unidades ejecutoras del mismo pliego. Durante la 

xm  

	

:44141 	ejecución presupuestaria, la citada restricción no comprende la atención de sentencias judiciales con 

	

" 	calidad de cosa juzgad. 

Que, para la habilitación de la Partida de Gasto 2.1.1 "Retribuciones y complementos 
en efectivo", según el citado artículo, se requiere del informe previo favorable de la Dirección General 
de Presupuesto Público, y adicionalmente para los gobiernos regionales de la opinión técnica 
avorable de la Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos, vinculado a la 
nformación registrada en el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de 

/Datos de los Recursos Humanos del Sector Público (AIRHSP). 

Que, a efectos de garantizar la sostenibilidad del nombramiento de los profesionales 
de la salud, técnicos y auxiliares asistenciales de la salud de las unidades Ejecutoras 400 Salud 
Cajamarca, 402 Salud Cutervo, 403 Salud Jaén, 404 Hospital Cajamarca, 405 Hospital General de 
Jaén y 406 Hospital José H. Soto Cadenillas — Chota del Gobierno Regional del departamento de 
Cajamarca, correspondiente al año 2018, mediante Oficio N°159-2019-EF/50.07, de fecha 
31.Ene.2019, la Dirección General de Presupuesto Público, emite opinión favorable para la 
habilitación de la Partida de Gasto 2.1.1 "Retribuciones y Complementos de Efectivo" hasta por la 
suma de S/ 2 483 697.00 con cargo a la anulación de las Especificas de Gasto 2.3.2.8.1 1 "Contrato 
Administrativo de Servicios" (S/ 2 456 097.00) y 2.3.2.8.14 "Aguinaldos de C.A.S." (S/ 27 600.00), de 
la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios. Asimismo, la anulación de las Especificas de Gasto 
2.3.2.8.1 1 "Contrato Administrativo de Servicios" (S/ 9 000.00) y 2.3.2.8.1 2 "Contribuciones a 
EsSalud de C.A.S" (S/ 182 822.00) para la habilitación de la Partida de Gasto 2  3 "Gontdbucinnes  a  

GOBJERNO REGIONAL 
Cajamarca 

rl 	ik  	 
Santa Teresa de Jornet N° 351 	 [ i ft 

114  q(14542,1 



Ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes N° 27902 y N° 

28013; 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

la Seguridad Social" hasta por la suma de S/ 191 822.00, con cargo a la fuente de financiamiento 

Recursos Ordinarios. 

Que, en el marco del artículo 8, numeral 8.1, inciso g) de la Ley N°30693, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2018, establece la prohibición del ingreso de 
personal en el Sector Público por servicios personales y al nombramiento, salvo en el supuesto del 
nombramiento de hasta el veinte por ciento (20 %) de los profesionales de la salud y de los técnicos y 
auxiliares asistenciales de la salud del Ministerio de Salud, sus organismos públicos y las unidades 
ejecutoras de salud de los Gobiernos Regionales y las Comunidades Locales de Administración en 
Salud (CLAS), definidos a la fecha de entrada en vigencia del Decreto Legislativo 1153. 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, 

f'resupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la Dirección Regional de Asesoría 

",,jurídica; 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N° 27783 - Ley de Descentralización, 

SE RESUELVE:  

Artículo Primero: 
 Formalizase las modificaciones presupuestarias efectuadas en el 

ivel funcional programático, dentro de las unidades ejecutoras, en el presupuesto Institucional del 

!llego 445 Gobierno Regional del 	
de sacuerdo

Depatamento de Cajamarca, en concordancia al Oficio N°159- 

019-EF/50.07 de fecha 31.Ene.2019,  	
al detalle que se indica en los anexos adjuntos a la 

resente resolución. 

Artículo Segundo: 
 La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el pliego 

instruye a las respectivas unidades ejecutoras, respecto a las habilitaciones o anulaciones dentro de 
cada una de ellas, a fin que elaboren las correspondiente "notas de modificación presupuestaria" que 
se requiera como consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución. 

Artículo Tercero: 
 Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar 

al Consejo Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente 

Resolución; 

Artículo Cuarto: 
 Remitir copia de la presente Resolución a la Dirección General de 

Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 

Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Santa Teresa de Jornet N° 351 



941111TY;15. 

de 
Me5' 011.9 	

01 

1301 

0001 

0001 

0001 

0001 

0001 

0001 

001 

0001 

0001 

0001 

0001 

0001 

0002 

0002 

0002 

0002 

PROD. ACTIVIDAD 

3000001 5004426 

3000001 5004426 

3000608 5004427 

3000608 5004427 

3033251 5000014 

3033251 5000014 

3033254 5000017 

3033254 5000017 

3033255 5000018 

3033311 5000027 

3033313 5000029 

3033313 5000029 

3033317 5000032 

3033317 5000032 

3000002 5000059 

3000002 5000059 

3033172 5000037 

3033172 5000037 

R.E.R N° 105 2019-GR-CA/GR 

SECTOR 	: GOBIERNO REGIONAL 

PLIEGO 	: 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE. FTO. : 00 RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 400 SALUD CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	
DIV. 	GRUP. 

FUNC. 	FUNC. 

0001 3033255 5000018 20 044 0096 

0001 3033255 5000018 20 044 0096 

UNIDAD EJECUTORA: 402 SALUD CUTERVO 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 

FUNC. 	FUNC. 

0016 3000612 5004436 20 044 0096 

0017 3000001 5000085 20 004 0005 

0018 3000016 5000114 20 044 0097 

0024 3000004 5006003 20 044 0096 

0131 3000698 5005188 20 044 0096 

TIPO 

TRANSACCIÓN 
G.G ANULACION CREDITO 

2 1 0.00 1,319,255.00 

2 3 1,319,255.00 0.00 

TOTAL 1,319,255.00 1,319,255.00 

TIPO 

TRANSACCIÓN 
G.G ANULACION CREDITO 

2 1 0.00 30,256.00 

3 30,256.00 0.00 

2 1 0.00 20,481.00 

3 20,481.00 0.00 

2 1 0.00 113,629.00 

3 113,629.00 0.00 

2 1 0.00 22,891.00 

3 22,891.00 0.00 

2 1 0.00 12,743.00 

3 12,743.00 0.00 

TOTAL 200,000.00 200,000.00 

NIDAD EJECUTORA: 403 SALUD JAEN 

FUN. 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 

FUNC. 	FUNC. 

20 004 0005 

20 004 0005 

20 043 0095 

20 043 0095 

20 043 0095 

20 043 0095 

20 044 0096 

20 044 0096 

20 044 0096 

20 044 0096 

20 044 0097 

20 044 0097 

20 044 0096 

20 044 0096 

20 043 0095 

20 043 0095 

20 044 0096 

20 044 0096 

TIPO 

TRANSACCIÓN 
G.G ANULACION CREDITO 

2 1 0.00 45,925.00 

2 3 45,925.00 0.00 

2 1 0.00 20,600.00 

2 3 20,600.00 0.00 

2 1 0.00 38,500.00 

2 3 38,500.00 0.00 

2 1 0.00 58,500.00 

2 3 58,500.00 0.00 

2 3 37,500.00 0.00 

2 1 0.00 37,500.00 

2 1 0.00 15,765.00 

2 3 15,765.00 0.00 

2 1 0.00 15,760.00 

2 3 15,760.00 0.00 

2 1 0.00 10,900.00 

2 3 10,900.00 0.00 

2 1 0.00 111,443.00 

2 3 111,443.00 0.00 



PROD. ACTIVIDAD FUN. 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 

FUNC. 	FUNC. 

3033255 5000018 20 044 0096 

3033255 5000018 20 044 0096 

3033312 5000028 20 044 0096 

3033312 5000028 20 044 0096 

3033315 5000031 20 044 0096 

3033315 5000031 20 044 0096 

3033317 5000032 20 044 0096 

3033317 5000032 20 044 0096 

3033297 5000047 20 044 0097 

3033297 5000047 20 044 0097 

3033300 5000050 20 044 0097 

3033300 5000050 20 044 0097 

3033305 5000053 20 044 0096 

3033305 5000053 20 044 0096 

3033306 5000054 20 044 0097 

3033306 5000054 20 044 0097 

3033307 5000055 20 044 0097 

3033307 5000055 20 044 0097 

3000016 5000114 20 044 0097 

3000016 5000114 20 044 0097 

3000017 5000115 20 044 0097 

3000017 5000115 20 044 0097 

3000815 5006001 20 044 0096 

3000815 5006001 20 044 0096 

3000688 5005150 20 044 0097 

3000688 5005150 20 044 0097 

3999999 5000880 20 006 0008 

3999999 5000880 20 006 0008 

3999999 5001189 20 044 0098 

3999999 5001189 20 044 0098 

3999999 5001562 20 044 0097 

3999999 5001562 20 044 0097 

3999999 5001563 20 044 0097 

3999999 5001563 20 044 0097 

3999999 5001835 20 044 0098 

3999999 5001835 20 044 0098 

TIPO 

TRANSACCIÓN 
G.G ANULACIÓN CREDITO 

2 1 0.00 12,372.00 

2 3 12,372.00 0.00 

2 1 0.00 29,933.00 

2 3 29,933.00 0.00 

2 1 0.00 23,561.00 

2 3 23,561.00 0.00 

2 1 0.00 19,961.00 

2 3 19,961.00 0.00 

2 1 0.00 52,293.00 

2 3 52,293.00 0.00 

2 1 0.00 37,116.00 

2 3 37,116.00 0.00 

2 1 0.00 12,372.00 

2 3 12,372.00 0.00 

2 1 0.00 57,077.00 

2 3 57,077.00 0.00 

2 1 0.00 57,077.00 

2 3 57,077.00 0.00 

2 1 0.00 19,961.00 

2 3 19,961.00 0.00 

2 1 0.00 12,372.00 

2 3 12,372.00 0.00 

2 1 0.00 19,961.00 

2 3 19,961.00 0.00 

2 1 0.00 11,400.00 

2 3 11,400.00 0.00 

2 1 0.00 19,961.00 

2 3 19,961.00 0.00 

2 1 0.00 9,447.00 

2 3 9,447.00 0.00 

2 1 0.00 19,961.00 

2 3 19,961.00 0.00 

2 1 0.00 15,968.00 

2 3 15,968.00 0.00 

2 1 0.00 22,889.00 

2 3 22,889.00 0.00 

TOTAL 453,682.00 453,682.00 

PROG. 

0001 

0001 

0001 

0001 

0001 

0001 

0001 

0001 

0002 

0002 

0002 

02 

2 

2 

02 

002 

0002 

0002 

0018 

0018 

18 

8 

4 

24 

129 

0129 

9002 

9002 

002 

02 

02 

002 

9002 

9002 

9002 

9002 

R.E.R N° 105 2019-GR-CA/GR 

SECTOR 	: GOBIERNO REGIONAL 

PLIEGO 	: 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE. FTO. : 00 RECURSOS ORDINARIOS 

0002 3033295 5000045 20 044 0096 

0002 3033295 5000045 20 044 0096 

0002 3033298 5000048 20 044 0096 

0002 3033298 5000048 20 044 0096 

2 1 0.00 10,942.00 

2 3 10,942.00 0.00 

2 1 0.00 10,900.00 

2 3 10,900.00 0.00 

TOTAL 376,735.00 376,735.00 

UNIDAD EJECUTORA: 404 HOSPITAL CAJAMARCA 



R.E.R N° 105 2019-GR-CA/GR 

SECTOR 	: GOBIERNO REGIONAL 

PLIEGO 	: 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE. FTO. : 00 RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 405 - HOSPITAL GENERAL DE JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 

FUNC. 

0001 3033311 5000027 20 044 

0001 3033311 5000027 20 044 

0001 3033313 5000029 20 044 

0002 3033295 5000045 20 044 

0017 3043981 5000091 20 043 

0017 3043983 5000093 20 044 

0024 3000004 5006003 20 044 

0024 3000365 5006013 20 044 

9001 3999999 5000005 20 006 

9001 3999999 5000005 20 006 

GRUP. 

FUNC. 

TIPO 

TRANSACCIÓN 
G.G ANULACION CREDITO 

0096 2 1 0.00 34,715.00 

0096 2 3 36,050.00 0.00 

0097 2 1 0.00 1,335.00 

0096 2 1 0.00 91,235.00 

0095 2 1 0.00 34,920.00 

0096 2 3 34,920.00 0.00 

0096 2 3 35,556.00 0.00 

0097 2 1 0.00 35,556.00 

0011 2 1 0.00 6,000.00 

0011 2 3 97,235.00 0.00 

TOTAL 	 203,761.00 203,761.00 

DAD EJECUTORA: 406 HOSPITAL JOSE H. SOTO CADENILLAS 

TITULO II: EGRESOS 

0001 

0001 

0001 

0001 

PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 

FUNC. 

3033254 5000017 20 044 

3033254 5000017 20 044 

3033312 5000028 20 044 

3033312 5000028 20 044 

GRUP. 

FUNC. 

TIPO 

TRANSACCIÓN 
G.G ANULACION CREDITO 

0096 2 1 0.00 77,122.00 

0096 2 3 77,122.00 0.00 

0096 2 1 0.00 44,964.00 

0096 2 3 44,964.00 0.00 

TOTAL 122,086.00 122,086.00 

TOTAL DE MODIFICACION 2,675,519.00 2,675,519.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

